Sanguine turbavit flumen, perq; arva suorum
 Corpora cæsa feris avibusque voranda reliquit.
 Tempore sœpè brevi fortuna, locoque, favores
 Immutat proprios : nam nulla lege tenetur.

Tot bellis fessus, spoliis tot onustus, ab armis
 Thrax cum Rege meo cessare paciscitur : ut quo
 Tempore securus colat arva paterna colonus,
 Et non turbatus per Martia classica Civis
 Inter privatos requiescat quando penates,
 Ac quæ destruxit Bellona, redintegret alma
 Pax. Hac sperabam, charis persolvere justa
 Natis, & tumulis exanguia condere membra.
 Sed nunquam sincerus amor speretur in hoste,
 Nulla fides fidei est in contemptore. quis, oro,
 Fallere turpè putet quemquam, cuj tollere vitam
 Pro laudis merito censet? mox barbarus idem
 Ascrivii, quam nunc Kotor incola nominat, imo
 Rizonii maris in secessu, fortiter urbem
 Classe petit: sed abit Pacis violator iniquus
 Pulsus ab hinc; pacem turbantes Juppiter odit.

1544. Prospereiore tamen V'clikam fato impetit arcem,
 Magnanam Latio quondam sermone vocatam,
 Quam longè Reges habitabant Bate priores,
 Ut nunc regalem Velikam voco: pluribus olim
 Præfectam vicis, pagis atq; urbibus. ipsam
 Subjicit imperio vis & fortuna tyranno.
 Turcica nunc Velika est, mea Velika desinit esse;
 Ut jam, nil magnum, videam, mihi sorte relictum.

1545. Slovinios percurrit agros jam tutior hostis,
 Cum prædis spoliisque redit: nam prædia circum
 Diripit; & tanto majori concitus ausu,

Vel

Vel nimium fidens fortunæ ad vota secundæ,
 Konsc'ineam penetrat valido cum brachio ad arcem;
 Montibus amplexam, medio quæ considet agro,
 Nacta ab equis nomen: forti oppugnata resistit
 Hosti, dum Prorex & Bildenstajnius heros
 Auxilio obsessæ veniant. mox clade recepta
 Dux simul & Prorex pulsi rediere. Sed hostis,
 Cùm nocuisse nihil se posse adverteret arci,
 Adversamque sibi metuendo postmodo sortem,
 Vastata latè longa regione recessit:
 Quicquid non aufert, hoc destruit impius hostis.

Ingemui tantæ cladi, nec dinde minori
 Mærore affior, quando Moslavina (Claudi
 Montem Romani veteres dixere) repente
 Succubuit casu vi Turcæ. Claudius isthinc
 Ortum habuit Cæsar, sed mons est aureus ipse,
 Strata docent, quibus est Romanis antè petitus;
 Csuporianus erat quondam, quem postmodo Bakoc
 Affini Erdedum stirpi pro dote reliquit.

Sic vi, sic armis, non lege aut jure parantur
 Regna: subest pauper legi, se fortis ad arma
 Provocat. à fatis humana sed omnia pendent,
 Seu bona, seu mala sunt. quoniam prævertere nemo
 Fata potest, nisi tu fatorum Juppiter autor,
 Atq; idèò sunt fata animo paciente ferenda.